

COZL/DZP/ED/3411/PN-87/21

Lublin, dnia 18.08.2021r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Usługa przeprowadzenia przeglądów okresowych, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa elektrycznego oraz napraw w ramach pogwarancyjnej obsługi technicznej aparatury medycznej dla COZL**

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

### Pytanie Nr 1

#### Pytania dotyczące wzoru umowy

##### Par. 3:

W przypadku wizyt u Zamawiającego, współpraca Zamawiającego w kwestiach bhp jest kluczowa. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowień wzoru umowy postanowienia z odpowiednim obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie:

„Zamawiający jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą w celu zapewnienia właściwe warunków bezpieczeństwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji usług, w tym:

- podjęcia wszelkich kroków mających na celu zapobieżenie przekazaniu czynników zakaźnych przenoszonych poprzez krew i/lub płyny ustrojowe;
- przestrzegania norm postępowania obowiązujących w przypadku zdarzeń dotyczących narażenia na kontakt z krwią lub płynami ustrojowymi,
- podjęcia kroków wymaganych w instrukcji urządzenia (w szczególności dezynfekcji sprzętu przed kontaktem z personelem Wykonawcy)?

##### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie informuje, iż przestrzega wszelkich przepisów i zasad bhp.

### Pytanie Nr 2

#### Pytania dotyczące wzoru umowy

##### Par. 7 ust. 6:

W przypadku nieprzystąpienia do naprawy zasadnym wydaje się w pierwszej kolejności wezwanie Wykonawcy do naprawy a dopiero po odmowie wykonania lub ponownie niewykonaniu zastosowanie wykonania zastępczego, zwłaszcza, że Zamawiający łączy to dodatkowo z karą umowną, co istotnie narusza równowagę stron i obciąża Wykonawcę. Takie postanowienie może prowadzić do powstania

nieuzasadnionych korzyści po stronie Zamawiającego i narusza równowagę stron. Proponujemy dodanie do par. 7 ust. 6 kolejnego zdania o następującej treści:

„Zamawiający, w razie nieprzystąpienia do naprawy, wezwie pisemnie Wykonawcę do wykonania naprawy wyznaczając mu dodatkowy termin, nie krótszy niż 3 dni robocze. Po ponownym wadliwym wykonaniu usługi Zamawiający ma prawo zlecić wykonanie koniecznych prac innemu podmiotowi na zasadach przewidzianych w niniejszym ustępie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 3**

**Pytania dotyczące wzoru umowy**

**Par. 7 ust. 7:**

Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Dodatkowo, zgodnie z art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019), umowa musi przewidywać łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należyłą wycenę oferty, jak również będzie stanowiło realizację obowiązku wskazanego w w/w art. 436 pkt 3) Ustawy PZP, poprzez dodanie zdania drugiego do § 7 ust. 7 o następującym brzmieniu:

„Maksymalna wysokość kar umownych jaką Strony mogą dochodzić na podstawie umowy wynosi 10% wartości brutto za wykonanie całości przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 4**

**Pytania dotyczące wzoru umowy**

**Par. 8 ust. 4:**

Zwracamy uwagę, że obowiązek przekazania Zamawiającemu kopii umów o pracę lub dowodu zgłoszenia pracownika do ZUS bez anonimizacji w zakresie imienia i nazwiska wiąże się w praktyce z dostępem Zamawiającego do danych osobowych w zakresie szerszym niż jest to potrzebne dla celu, jaki wiąże się z otrzymaniem takiej kopii, tj. dla wykazania przez Wykonawcę spełnienia warunku zatrudnienia osób wykonujących umowę na podstawie umowy o pracę. Cel ten może być osiągnięty poprzez dostarczenie przez Wykonawcę stosownych oświadczeń (przewidzianych już w par. 8 ust. 4 tiret pierwszy i 3) lub zanonimizowanych dokumentów. Żądania przedstawienia kopii umów o pracę czy dowodu zgłoszenia pracownika do ZUS w taki sposób, że imię i nazwisko nie będzie podlegało anonimizacji narusza – z uwagi na wyżej wskazane argumenty – zasadę proporcjonalności wynikającą z RODO. W związku z tym, prosimy o wykreślenie z par. 8 ust. 4 tiret pierwszy i trzeci zdania: „Imię i nazwisko nie podlega anonimizacji.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 5**

**Pytania dotyczące wzoru umowy**

**Dodanie par. 7a o sile wyższej:**



Proponujemy dodanie kolejnego par. 7a o sile wyższej z uwagi na brak regulacji kwestii postępowania przez Strony w przypadku zaistnienia zdarzeń o charakterze siły wyższej:

#### **„§ 7a**

##### **Siła wyższa**

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub epidemii, itp.
2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.
3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będą poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.”

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

##### **Pytanie Nr 6**

Dotyczy zapisów umowy w zakresie pakietu nr 8:

**§ 7 ust. 1. Zamawiający może żądać zapłaty kar umownych w przypadku:**

**a) zwłoka Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z umowy w przypadku terminów ustalonych w godzinach – kara umowna wyniesie 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki.**

Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych i zmieni zapis umowy w paragrafie 7, ustęp 1, pkt a) na 50 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Kary umowne zaproponowane przez Zamawiającego są nieproporcjonalnie wysokie względem wartości przedmiotu postępowania.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

##### **Pytanie Nr 7**

Dotyczy zapisów umowy w zakresie pakietu nr 8:

**§ 7 ust. 1. Zamawiający może żądać zapłaty kar umownych w przypadku:**

**b) Termin rozpoczęcia naprawy – nie później niż 48 godzin od chwili zgłoszenia;**

pytania: "Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w treści zapisów umowy terminu rozpoczęcia naprawy poprzez dopisanie: „nie później niż 48 godzin od chwili zgłoszenia (w dni robocze – nie dotyczy sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy)”

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

##### **Pytanie Nr 8**

**Dotyczy pakietu : część 7**

**§ 3 ust. 2**

**Dotyczy wzór umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę i dodanie zapisu do w/w ustępu o następującej treści?

2. Wykonawca zapewni na własny koszt i ryzyko w pełni wykwalifikowaną, legitymującą się certyfikatem szkoleń od producenta posiadającą odpowiednie uprawnienia kadrę specjalistów do wykonania przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 9**

**§ 5 ust. 3**

**Dotyczy wzór umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę i dodanie zapisu do w/w ustępu o następującej treści?

3. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości realizacji przedmiotu Umowy. Stan rozliczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nie może stanowić podstawy do odmowy lub zaprzestania wykonywania usług w sposób ciągły i zgodny z przyjętymi przez Wykonawcę warunkami realizacji. Mimo powyższego Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację zobowiązań umownych w przypadku gdy zwłoka w płatności przekroczy 35 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 10**

**§ 7 ust. 1a,b**

**Dotyczy wzór umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary umownej

- a) zwłoka Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z umowy w przypadku terminów ustalonych w godzinach – kara umowna wyniesie ~~50 zł~~ 20 zł.za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki.
- b) zwłoka Wykonawcy w realizacji przedmiotu umowy w zakresie przeglądów ~~-0,5%~~ 0,3% liczona od wartości Wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 5 niniejszej umowy

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie Nr 11**

#### **§ 7 ust. 6**

#### **Dotyczy wzór umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę i dodanie zapisu do w/w ustępu o następującej treści?

6. W sytuacji gdy, Wykonawca nie przystąpi do takiej naprawy o której mowa w ust. 5 w terminie 2 dni od daty zgłoszenia przez Zamawiającego konieczności wykonania takiej naprawy Zamawiającemu przysługuje uprawnienie realizacji naprawy w trybie wykonania zastępczego, polegającego na zleceniu wykonania takiej naprawy na koszt i ryzyko Wykonawcy autoryzowanemu podmiotowi trzeciemu. Wykonawca pokryje wszelkie koszty związane z wykonaniem usługi w trybie zastępczym.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie Nr 12**

Dotyczy załącznika nr 2.10 kosztorys ofertowy pkt. 2. ppkt. 2.1 oraz pkt. 3. pkt. 3.3: Skoro części mają być rozliczane zgodnie z pkt. 3. pkt. 3.3, prosimy o zmianę zapisu w pkt. 2. ppkt. 2.1 odnośnie wynagrodzenia za umowę.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie Nr 13**

Dotyczy załącznika nr 2.10 kosztorys ofertowy pkt. 2 ppkt. 2.4: Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie sformułowania „w dni robocze”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie Nr 14**

Dotyczy załącznika nr 3 projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 7: Wykonawca uprzejmie zwraca uwagę na fakt, że postawienie powyższych wymagań jest w sprzeczności z dopuszczeniem do udziału w postępowaniu wykonawców, którzy nie są autoryzowanym serwisantem wytwórcy, gdyż posiadanie powyżej wymienionych licencji jest ściśle powiązane z faktem bycia autoryzowanym serwisantem wytwórcy sprzętu. Należy zatem zauważyć, że stawiając w/w warunki Zamawiający jedynie pozornie dopuścił wykonawców niebędących autoryzowanym serwisantem wytwórcy.

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy Zamawiający faktycznie dopuszcza udział w postępowaniu Wykonawców niebędących autoryzowanym serwisantem wytwórcy?



Jednocześnie Wykonawca wnosi o dokonanie korekty wzoru umowy poprzez zastąpienie § 1 ust. 7 wymaganiami w następującym brzmieniu:

„Oświadczenie Wykonawcy o dysponowaniu oryginalną dokumentacją techniczną wytwórcy (instrukcje serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 15**

Dotyczy załącznika nr 3 projektowane postanowienia umowy § 3 ust. 4: Wykonawca uprzejmie zwraca uwagę na fakt, że postawienie powyższych wymagań jest w sprzeczności z dopuszczeniem do udziału w postępowaniu wykonawców, którzy nie są autoryzowanym serwisantem wytwórcy, gdyż posiadanie powyżej wymienionych licencji jest ściśle powiązane z faktem bycia autoryzowanym serwisantem wytwórcy sprzętu. Należy zatem zauważyć, że stawiając w/w warunki Zamawiający jedynie pozornie dopuścił wykonawców niebędących autoryzowanym serwisantem wytwórcy.

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy Zamawiający faktycznie dopuszcza udział w postępowaniu Wykonawców niebędących autoryzowanym serwisantem wytwórcy?

Jednocześnie Wykonawca wnosi o dokonanie korekty wzoru umowy poprzez zastąpienie § 3 ust. 4 wymaganiami w następującym brzmieniu:

„Oświadczenie Wykonawcy o dysponowaniu oryginalną dokumentacją techniczną wytwórcy (instrukcje serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 16**

Dotyczy załącznika nr 3 projektowane postanowienia umowy § 3 ust. 6.2: Prosimy o doprecyzowanie określenia „wszystkie polecenia Zamawiającego” gdyż jest to zapis niespotykany w tego typu postępowaniach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 17**

Dotyczy załącznika nr 3 projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1, § 7 ust. 2, załącznika nr 2.10 kosztorys ofertowy pkt. 2. ppkt. 2.1 oraz pkt. 3. pkt. 3.3: Prosimy o wyjaśnienie, jakie składniki ma zawierać miesięczne ryczałtowe wynagrodzenie określone w § 5 ust. 1 umowy: przegląd, przegląd + diagnostyka + naprawy czy przegląd + diagnostyka naprawy + koszt części zamiennych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż miesięczne ryczałtowe wynagrodzenie ma zawierać składniki takie jak: przegląd, diagnostyka i naprawy.

**Pytanie Nr 18**

Dotyczy załącznika nr 3 projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 1a: Prosimy o modyfikację kary umownej, wartość 50 zł za godzinę jest nieadekwatna do wartości zamówienia. Zwykle w tego typu sytuacjach stosuje się stawki procentowe na poziomie 0,2%-0,5% rocznej wartości umowy brutto.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 19**

Dotyczy załącznika nr 3 projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 1b: Ponieważ w § 5 ust. 1 umowy są podane dwie kwoty tzn. wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie całości przedmiotu zamówienia oraz miesięczne wynagrodzenie, prosimy o wyjaśnienie od której kwoty zamawiający będzie naliczał karę za zwłokę w zakresie przeglądów.

**Odpowiedź:**

Kara będzie naliczana od wartości brutto wynagrodzenia ryczałtowego za całość przedmiotu zamówienia.

**Pytanie Nr 20**

Dotyczy załącznika nr 3 projektowane postanowienia umowy § 9 ust. 2: Ponieważ postępowanie dotyczy usługi polegającej na wykonaniu okresowych przeglądów, konserwacji i napraw a nie dostaw, prosimy o modyfikację zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 21**

Dotyczy formularza ofertowego załącznik nr 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tego pakietu, na który składana jest oferta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 22**

Dotyczy SWZ p. XVI 2d ppkt. b: Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, który będzie dysponował osobami posiadającymi przeszkolenie z zakresu serwisowania/przebiegów aparatury medycznej tej samej kategorii, co urządzenia będące przedmiotem zamówienia, wystawione przez innego producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 23**

**Dotyczy warunków umowy**

Czy Zamawiający, w przypadku podpisywania umowy z Wykonawcą którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w ramach części nr 50, zgodzi się na wykreślenie z §1 ust. 1 zapisu oraz napraw? Zgodnie ze szczegółowym opisem zamówienia (załącznik nr 2 do umowy) Zamawiający nie wymaga wykonywania napraw w ramach przedmiotowej umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 24**

**Dotyczy warunków umowy**

Czy Zamawiający mając na uwadze historię płatności, dokona dla pakietu nr 5 modyfikacji projektu umowy w zakresie par. 5, modyfikując pkt. 3 wg. poniższej propozycji:

„Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości realizacji przedmiotu Umowy. W przypadku opóźnień w płatnościach przekraczających 30 dni umowy może ulec zawieszeniu, a po kolejnych 30 dniach Wykonawca ma prawo do rozwiązania umowy”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 25**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dla zadania 2.4 wymaga od wszystkich Oferentów wyceny wszystkich modułów stanowiska do znieczulania czyli również uwzględnienie w kosztach oferty wykonania czynności serwisowych dla kardiomonitorsów oraz analizatorów gazów stanowiących komplementarną część stanowiska do znieczulania dla aparatu anestezjologicznego typu Fabius GS Premium.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga od wszystkich Wykonawców. Jednocześnie zmienia załącznik Nr 2.4 – Kosztorys ofertowy, który będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 26**



### **Dot. Umowa par. 5 ust. 1 & kosztorys ofertowy**

W nawiązaniu do treści Umowy par. 5 ust. 1 oraz kosztorysu ofertowego prosimy o wyjaśnienie jaki zakres czynności serwisowych objęty jest ryczałtem miesięcznym . W szczególności prosimy o określenie które z n/w składowych wchodzi w zakres ryczałtu, a które wymagają oferty przed ich realizacją:

Przeglądy techniczne, robocizna naprawy, dojazdy serwisu do napraw, dojazdy serwisu do przeglądów technicznych, kalibracje, diagnostyka uszkodzeń?

#### **Odpowiedź:**

Wszystkie powyższe składniki wchodzi w zakres ryczałtu. Dodatkowo będą fakturowane tylko zużyte do naprawy części zamienne.

#### **Pytanie Nr 27**

W związku ze zmianą matrycy podatku VAT wprowadzającą możliwość stosowania preferencyjnej stawki podatku VAT dla usług naprawy i konserwacji wyrobów medycznych w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 186 ze zm.) dopuszczonych do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy urządzenie, o którym mowa w Części nr 13 poz. 1-5, jest wyrobem medycznym w rozumieniu ww. ustawy oraz udostępnienie Wykonawcy dokumentów/informacji pozwalających potwierdzić taką okoliczność. Wykonawca wyjaśnia, że zastosowanie preferencyjnej stawki VAT w sytuacji, w której nie ma jednoznacznych przesłanek jej zastosowania łączy się z negatywnymi sankcjami.

#### **Odpowiedź:**

Urządzenia o których mowa w Części nr 13 poz. 1-5, zostały zakupione przez Zamawiającego jako urządzenia medyczne.

#### **Pytanie Nr 28**

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, iż w ramach realizacji umowy Wykonawca ma obowiązek wystawiania comiesięcznie faktur na podstawie ogólnego wyliczenia ceny zgodnie z załącznikiem nr 2.13 , niezależnie czy usługa w danym miesiącu była wykonana?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

#### **Pytanie Nr 29**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 1 ust. 5 w brzmieniu:

„5. Wymiana części dokonywana będzie w zakresie uzgodnionym z Zamawiającym w szczegółowym opisie zamówienia (Załącznik nr 2 do umowy)”,  
biorąc pod uwagę, że w dokumentacji przetargowej nie ma załącznika stanowiącego szczegółowy opis przedmiotu zamówienia?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

#### **Pytanie Nr 30**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 1 ust. 6 z:

„6. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za utratę lub uszkodzenia urządzeń, w czasie wykonywania napraw i innych czynności serwisowych oraz za dostarczone i wymienione części i inne materiały niezbędne do sprawnego działania urządzenia, w sposób zapewniający ciągłość pracy”.

na:

„6. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za utratę lub uszkodzenia urządzeń, w czasie wykonywania napraw i innych czynności serwisowych oraz za dostarczone i wymienione części i inne materiały.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 31**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 1 ust. 8 w brzmieniu:

„Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych pacjentów, których Zamawiający jest administratorem, w zakresie i w celu związanym wyłącznie z wykonywaniem niniejszej umowy, a w szczególności świadczenia usług pogwarancyjnych i serwisowych na podstawie odrębnie zawartej umowy”, biorąc pod uwagę, że realizacja przedmiotu zamówienia nie wymaga powierzenia i przetwarzania danych osobowych pacjentów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 32**

Czy Zamawiający może wyjaśnić i sprecyzować treść § 3 ust. 6:

„6. Wykonawca zobowiązuje się ponadto we własnym zakresie i na koszt własny, w ramach ustalonej wartości przedmiotu zamówienia § 5 ust. 1:

- 1) zapewnić bezpieczeństwo i ochronę zdrowia podczas wykonywania wszystkich czynności związanych z realizacją umowy;
- 2) wykonywać wszystkie polecenia Zamawiającego wydawane zgodnie z przepisami prawa i wszystkimi postanowieniami umowy.”

W szczególności sprecyzowania i wyjaśnienia wymaga kwestia, czyje bezpieczeństwo ma zapewnić Wykonawca i jakie polecenia Zamawiający może wydawać Wykonawcy na podstawie postanowień umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 33**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 4 ust. 4 z:

„4. Stwierdzone usterki urządzeń i ewentualne wady związane z wykonaniem serwisu czy naprawy będą zgłaszane Wykonawcy e-mailem na adres:..... lub faksem na nr.....lub telefonicznie na nr:..... lub za pomocą dedykowanego portalu serwisowego (w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godz. 8-15.”

na:

„4. Stwierdzone usterki urządzeń i ewentualne wady związane z wykonaniem serwisu czy naprawy będą zgłaszane Wykonawcy e-mailem na adres:..... lub faksem na nr.....lub telefonicznie na nr:..... lub za pomocą



*dedykowanego portalu serwisowego (jeśli Wykonawca dysponuje takim portalem) w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godz. 8-15."*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 34**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 5 ust. 3 w brzmieniu:

*„3. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości realizacji przedmiotu Umowy. Stan rozliczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nie może stanowić podstawy do odmowy lub zaprzestania wykonywania usług w sposób ciągły i zgodny z przyjętymi przez Wykonawcę warunkami realizacji”,* ponieważ tego typu postanowienia zostały uznane przez Urząd Zamówień Publicznych za negatywne praktyki kontraktowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 35**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust. 6 z:

*„6. W sytuacji gdy, Wykonawca nie przystąpi do takiej naprawy o której mowa w ust. 5 w terminie 2 dni od daty zgłoszenia przez Zamawiającego konieczności wykonania takiej naprawy Zamawiającemu przysługuje uprawnienie realizacji naprawy w trybie wykonania zastępczego, polegającego na zleceniu wykonania takiej naprawy na koszt i ryzyko Wykonawcy podmiotowi trzeciemu. Wykonawca pokryje wszelkie koszty związane z wykonaniem usługi w trybie zastępczym”* na:

*„W sytuacji gdy, Wykonawca nie przystąpi do takiej naprawy o której mowa w ust. 5 w terminie 2 dni roboczych od daty ekspertyzy jednoznacznie wskazującej, że awaria powstała z winy Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje uprawnienie realizacji naprawy w trybie wykonania zastępczego, polegającego na zleceniu wykonania takiej naprawy na koszt i ryzyko Wykonawcy podmiotowi trzeciemu. Wykonawca pokryje wszelkie koszty związane z wykonaniem usługi w trybie zastępczym”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 36**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust. 1 lit a) z:

*„a) zwłoka Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z umowy w przypadku terminów ustalonych w godzinach – kara umowna wyniesie 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki.”*

na:

*„a) zwłoka Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z umowy w przypadku terminów ustalonych w godzinach – kara umowna wyniesie 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 37**

Czy Zamawiający może wyjaśnić i sprecyzować 7 ust. 2, w brzmieniu:

*„2. W przypadku niewykonania przeglądu urządzeń w danym kwartale w wyniku decyzji Wykonawcy, Zamawiający jest zwolniony od uiszczenia miesięcznej raty za przegląd, o którym mowa w § 5 ust. 2. Natomiast Wykonawca nie jest zwolniony z odpowiedzialności za utrzymanie sprzętu w gotowości na zasadach określonych w § 1 ust. 5”. Nie jest jasne, jakie zastosowanie mają te zapisy w przypadku wykonywania przeglądów 2 razy w roku (zgodnie z harmonogramem).*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 38**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust. 3 z:

*„3. Strony uzgadniają, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za ewentualne szkody wyrządzone komukolwiek, w tym Zamawiającemu czy też jego pacjentom, a wynikiem z nieprawidłowej realizacji niniejszej umowy lub nie dołożenia należytej staranności podczas wykonywania przedmiotu niniejszej umowy.”*

na:

*„3. Strony uzgadniają, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za ewentualne szkody wyrządzone komukolwiek, w tym Zamawiającemu czy też jego pacjentom, a wynikiem z nieprawidłowej realizacji niniejszej umowy lub nie dołożenia należytej staranności podczas wykonywania przedmiotu niniejszej umowy, chyba że wyłączną winę za szkodę ponosi Zamawiający lub podmiot trzeci.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 39**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 8 ust. 4 tiret 4, z:

*„-poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji”*

na:

*„-poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 40**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 9 ust. 2 z:

*„2. Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym, jeżeli pomimo uprzedniego 3-krotnego złożenia pisemnych zastrzeżeń przez Zamawiającego – Wykonawca uporczywie nie wykonuje dostaw zgodnie z warunkami umowy lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania umowne, co potwierdza na piśmie upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. W przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego w powyższym trybie Zamawiający może żądać zapłaty kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1”*

na:

*„2. Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym, jeżeli pomimo uprzedniego 3-krotnego złożenia pisemnych zastrzeżeń przez Zamawiającego – Wykonawca uporczywie nie wykonuje przedmiotu umowy zgodnie z warunkami umowy lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania umowne, co potwierdza na piśmie upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. W przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego w powyższym trybie*



Zamawiający może żądać zapłaty kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto za niezrealizowaną część umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 41**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia Załącznika Nr 2.2. –Kosztorys ofertowy; Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 2, ppkt.2.1 z:

„2.1 Diagnostyka i naprawy sprzętu w pełnym zakresie i bez względu na przyczynę powstania uszkodzenia, przy użyciu oryginalnych, nowych podzespołów i części zamiennych zgodnie ze standardem producenta w ramach wynagrodzenia za umowę. Naprawa musi gwarantować przywrócenie pełnej sprawności aparatu sprzed awarii”

na:

„2.1 Diagnostyka i naprawy sprzętu w pełnym zakresie przy użyciu oryginalnych, nowych podzespołów i części zamiennych zgodnie ze standardem producenta w ramach wynagrodzenia za umowę. Naprawa musi gwarantować przywrócenie pełnej sprawności aparatu sprzed awarii”. Naprawy wynikające z :

- a) Eksploatacji części zamiennych/elementów/ podzespołów przez Zamawiającego niezgodnej z ich przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi urządzeń lub wyrobów, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady
- b) Samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby)
- c) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. Siła wyższa( pożar, powódź, zalenie) wykonywane będą za dodatkową opłatą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 42**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia Załącznika Nr 2.2. –Kosztorys ofertowy; Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 2, ppkt.2.2 z :

„2.2. Diagnostowanie, regulacje, usuwanie usterek oraz likwidowanie szkód powstałych w wyniku naturalnego zużycia części, wymiana materiałów zużywalnych (tj. filtry, uszczelki, przewody, kable etc.);

na:

„2.2. Diagnostowanie, regulacje, usuwanie usterek”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 43**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia Załącznika Nr 2.2. –Kosztorys ofertowy; Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 2, ppkt.2.4 z :

„2.4. Termin rozpoczęcia naprawy (przyjazd inżyniera serwisowego) – nie później niż 24 godzin od chwili zgłoszenia”

na:

„2.4. Termin rozpoczęcia naprawy (przyjazd inżyniera serwisowego) – nie później niż 24 godzin od chwili zgłoszenia w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 2.1 – 2.10– Kosztorys ofertowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 44**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia Załącznika Nr 2.2. –Kosztorys ofertowy; Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 2, ppkt.2.6 z :

„2.6. W przypadku zamówienia części naprawa powinna być wykonana w ciągu 5 dni roboczych od upływu czasu przewidzianego na rozpoczęcie naprawy”

na :

„2.6. W przypadku zamówienia części naprawa powinna być wykonana w ciągu 5 dni roboczych od daty akceptacji przez Zamawiającego oferty cenowej na części zamienne”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 2.2 – Kosztorys ofertowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

**Pytanie Nr 45**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia Załącznika Nr 2.2. –Kosztorys ofertowy; Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 3, ppkt.3.2 z :

„3.2. Dostawa i wymiana oryginalnych podzespołów i części zamiennych zgodnie ze standardem producenta w celu zastąpienia podzespołów, które na skutek awarii czy też naturalnych procesów uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatnymi do dalszej eksploatacji”

na:

„3.2. Dostawa i wymiana oryginalnych podzespołów i części zamiennych zgodnie ze standardem producenta w celu zastąpienia podzespołów, które na skutek awarii czy też naturalnych procesów uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatnymi do dalszej eksploatacji. Koszt tych podzespołów musi być każdorazowo uzgadniany z Zamawiającym. Wykonawca przedstawi ofertę i po jej zaakceptowaniu przez Zamawiającego przeprowadzi wymianę podzespołów. Uzgodniony koszt podzespołów będzie płatny na podstawie odrębnej faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia załącznik Nr 2.2 – Kosztorys ofertowy. Zmieniony załącznik będzie integralną częścią niniejszego pisma.

Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1 oraz 4 w zw. z art. 90 ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia:

**1. Punkt XXII.1. SWZ otrzymuje brzmienie:**

„Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 03.09.2021 r. do godziny 09:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego”.

**2. Punkt XXII.2. SWZ otrzymuje brzmienie:**



„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.09.2021 r. o godzinie 09:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin.”

**3. Punkt XVIII.1.SWZ** otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 01.12.2021 r.”

4. Zmiana Załącznika nr 2.1 –2.10 Kosztorys ofertowy – Strony zamienne w załączeniu.
5. Zmiana Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy - Strony zamienne w załączeniu.

Zmiany wchodzi w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Finansowych i Infrastruktury  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. Sw. Jana z Dukli  
*mgr Dariusz Cwiński*

STARSZY SPECJALISTA  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. Sw. Jana z Dukli  
*mgr inż. Ewa Dorosz*